
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta – Feira – 25 de Março de 2009  -  Nº 3368

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 19.580

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
TRÂNSITO - SEMSET.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear RENATO LUIZ MARIANO para exercer o cargo 
em comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico de Serviços, 
lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, sendo 
designado para prestar assistência junto aos setores administrativos 
da SEMSET, a partir de 20 de março de 2009, fi xando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela da Lei Municipal n° 5.800, 
de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.589

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor ROBERTO ALEMONGE DE 
SOUZA para exercer o cargo em comissão, com vínculo, de 
Assistente Operacional de Serviços, lotado na Secretaria 
Municipal de Obras, sendo designado para prestar assistência 
junto aos setores administrativos e de serviços da SEMO, a partir 
desta data, fi xando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela da 
Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.591

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO – SEMDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear PAULO ROBERTO MOYSÉS TURBAY 
para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Diretor de 
Apoio ao Empreendedorismo, lotado na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC, no período de 01 
de janeiro de 2009 até 20 de fevereiro de 2009, fi xando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.592

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.
Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3155-5203

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

JOSÉ ROGERIO MIRANDA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

ROBSON COSTALONGA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

CID CLEI MACHADO OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

JOÃO CARREIRO OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

SIDINEI PATUSSI OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

GILBERTO ALBUQUERQUE MORENO OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

RODRIGO LOUZADA CRIVEL OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

GIL RIZO OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

CARLOS MOREIRA ALMEIDA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

ROGÉRIO LUIZ PERESTELO SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

CARLOS ROBERTO FLORES GONÇALVES OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

CARLOS GILBERTO NASCIMENTO MOREIRA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

FABRICIO CARVALHO LOPES OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

JONAS PEREIRA DUARTE OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

MIGUEL DOS SANTOS NASCIMENTO OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

CRISTIANO MACHADO MENEGUSSI OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

JODIMAR EDUARDO DE OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A 

JOBIS GAMA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

JORGE LOUSADA HOINHAS OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.
              

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de março de 2009.
   

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.594

RETIFICA OS DECRETOS N°S 18.337/08, 18.374/08, 
18.421/08, 18.422/08, 18.699/08, 18.700/08, 18.701/08, 
18.702/08, 18.703/08, 18.704/08, 18.705/08, 18.706/08, 
18.707/08, 18.708/08, 18.709/08, 18.710/08, 18.889/08 E 
19.171/08.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Memorando de 
Seq. n° 2-3262/2009, da SEMASI,

RESOLVE:

Art. 1° Retifi car os Decretos n°s 18.337/08, 18.374/08, 18.421/08, 
18.422/08, 18.699/08, 18.700/08, 18.701/08, 18.702/08, 
18.703/08, 18.704/08, 18.705/08, 18.706/08, 18.707/08, 
18.708/08, 18.709/08, 18.710/08, 18.889/08 e 19.171/08, no que 
dizem respeito à nomeação, em caráter efetivo, dos concursados 
mencionados, que passarão a vigorar conforme anexo do presente 
Decreto.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.
              

 Cachoeiro de Itapemirim, 09 de março de 2009.
  

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

Art. 1° Nomear a servidora ÉRIKA PAULINO DE SOUZA 
para exercer o cargo em comissão, com vínculo, de Gerente de 
Cadastro e Processamento, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração, Logística e Serviços Internos - SEMASI, a partir 
de 01 de março de 2009, fi xando-lhe o vencimento mensal 
estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.593

RETIFICA O DECRETO N° 18.342, DE 30 DE ABRIL DE 
2008.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Memorando de 
Seq. n° 2-3262/2009, da SEMASI,

RESOLVE:

Art. 1° Retifi car o Decreto n° 18.342, de 30/04/2008, no que diz 
respeito à nomeação, em caráter efetivo, dos concursados abaixo 
relacionados, que passará a vigorar conforme a seguir:

Nome: Cargo:

MAGNO DA SILVA BARBOSA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

ALMIR COELHO MACHADO OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

LEONARDO TARGA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

ELCIMAR SOUZA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

ALTIÉLI VALLE SALUSSI OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A

JOÃO BATISTA DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
ESPECIAIS V A 09 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

ANEXO DO DECRETO N° 19.594, DE 09 DE MARÇO DE 
2009.

Decreto 18.337, de 30/04/2008:
Marilene dos Santos Domingues

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica B Professor de Educação Básica B IV V B 10 A

Decreto 18.374, de 09/05/2008:
Bruno Moraes Brasil

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica C – 
Geografi a

Professor de Educação Básica C IV V B 10 
A - Geografi a

Decreto 18.421, de 21/05/2008:
Edneide Cardozo Campanha

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica D Professor de Educação Básica D IV V B 10 A

Decreto 18.422, de 21/05/2008:
Roberta Lessa Rossi Friço

Onde se lê: Leia-se:

Procurador Procurador VII B 14 A

Decreto 18.699, de 28/07/2008:
Magda Marques Belmock

Onde se lê: Leia-se:

Técnico de Laboratório Técnico de Laboratório V A 09 A

Decreto 18.700, de 28/07/2008:
Graciane Pim Paula Gama Grancer

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica B Professor de Educação Básica B IV V B 10 A

Decreto 18.701, de 28/07/2008:
Mariza Patta Faustino

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica D Professor de Educação Básica D IV V B 10 A

Decreto nº 18.702, de 28/07/2008:
Vaneide Mendes de Almeida Paes

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica B Professor de Educação Básica B IV V B 10 A

Decreto nº 18.703, de 28/07/2008:
Alcione Fagundes de Assis Souza Rodrigues

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica B Professor de Educação B IV V B 10 A

Decreto nº 18.704, de 28/07/2008:
Cleber Nunes da Silva

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica C – 
Educação Física

Professor de Educação C IV V B 10 A – 
Educação Física

Decreto nº 18.705, de 28/07/2008:
Anderson Jorge Gomes Araújo

Onde se lê: Leia-se:

Agente de Serviços Públicos Municipais Agente de Serviços Públicos Municipais IV 
B 08 A

Decreto n° 18.706, de 28/07/2008:
Adriana Wandermurem Latavanha

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica C – 
Língua Portuguesa

Professor de Educação C IV V B 10 A – Língua 
Portuguesa

Decreto nº 18.707, de 28/07/2008:
Meling Correia Pesca Carlette

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica C – 
Educação Física

Professor de Educação C IV V B 10 A – Educação 
Física

Decreto nº 18.708, de 28/07/2008:
Fabiana Rafael Sturião

Onde se lê: Leia-se:

Técnico de Laboratório Técnico de Laboratório V A 09 A

Decreto nº 18.709, de 28/07/2008:
Caroline Dilen dos Santos Souza Bemvindo

Onde se lê: Leia-se:

Secretário Escolar Secretário Escola V B 10 A

Decreto nº 18.710, de 28/07/2008:
José Augusto Ramos Barbosa

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica C – 
Educação Física

Professor de Educação C IV V B 10 A – Educação 
Física

Decreto 18.889, de 26/09/2008:
Leonardo Colodette dos Reis

Onde se lê: Leia-se:

Odontólogo Odontólogo VI B 12 A

Decreto nº 19.171, de 22/12/2008:
Inez Gomes Caiado

Onde se lê: Leia-se:

Professor de Educação Básica D Professor de Educação D IV V B 10 A

DECRETO Nº 19.595
RETIFICA OS ANEXOS DOS DECRETOS N° 18.340, DE 30 
DE ABRIL DE 2008, N° 18.373, DE 09 DE MAIO DE 2008, 
N° 18.420, DE 21 DE MAIO DE 2008 E N° 18.697, DE 28 DE 
JULHO DE 2008.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Memorando de 
Seq. n° 2-3262/2009, da SEMASI,

RESOLVE:

Art. 1° Retifi car os anexos constantes dos Decretos n° 18.340, de 
30 de abril de 2008, n° 18.373, de 09 de maio de 2008, n° 18.420, 
de 21 de maio de 2008 e n° 18.697, de 28 de julho de 2008, no que 
dizem respeito à nomeação, em caráter efetivo, de concursados, 
que passarão a vigorar conforme anexo do presente Decreto.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

 Cachoeiro de Itapemirim, 09 de março de 2009.
  

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Nome Cargo

GLAUCE DARÓS CYPRIANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

GEIZA CARDOZO GIRARDI DE ARAÚJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SIMONE DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LEIDIANE MALINI COSTA NASCIMENTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ROSY MÁRCIA DE PAULA MACHADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

DÉBORA CARLA GONÇALVES FAGUNDES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ROSA SUELI GOMES COELHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

REGILANE GAVA LOVATO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARIANA VIEIRA MACHADO PENNA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ROSANA DIAS SANTANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

KATYÚCIA ALTOÉ ALVES SOARES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

FABÍOLA COLLI SESSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

APARECIDA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ANDRESSA DE MENEZES AMORIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

REGIANE DE VARGAS PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARIA DAS GRAÇAS MADEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ROSIANA PEREIRA SOBREIRA BUTER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ANGÉLICA ESTEVES MACHADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARIA CARLA ANGELO CRUZ DE ARAUJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

RITA DE CÁSSIA FERNANDES PRIMO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SILMARA SILVA GONÇALVES FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

CRISTIANE BARBOSA SERENO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARY HELEN PEDROSA OLMO PONTES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ELIZABETE ALVES DA SILVA GOMES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

GESSIEDNA PEREIRA DE SOUZA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

CARLOS EDUARDO CRUZ MALFACINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARIA NAZARÉ DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LABIBY ELIAS DA SILVA FORTUNATO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ROSANE RAMOS RUFINO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

DÉBORA MARIA SILVA ROBERTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LUCIANA APARECIDA RAYMUNDO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARCELLE BONADIMAN DE ARAÚJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SIMONE DAMACENA CORDEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

DENISE SANTANA DE ANDRADE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

JULIANA DE OLIVEIRA VIANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

RITA DE CÁSSIA AMORIM FONTANA 
MACHADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

CLÁUDIA APARECIDA VIEIRA PINHEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

REJANE SANTANA COUTINHO PIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LUCIARA SANTOS ALVES PROFESSOR DE EDCUAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SANDRA FOSSI SOUZA DE ABREU PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

TELMA REGINA ROLIM DINIZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MAURICÉA ALBUQUERQUE VILLA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

KEILA CRISTINA PARMANHANI MARTINS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

DANIELLI SILVA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

BIANCA DUARTE BAHIENSE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ANEXO DO DECRETO N° 19.595, DE 09 DE MARÇO DE 
2009.

“ANEXO AO DECRETO N° 18.340, DE 30/04/2008”

Nome Cargo

VILMARA SCARPINI DUTRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

CARLA MARIA RODRIGUES DE REZENDE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

DANIELI GASPARELO CANZIAN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A 

VANESSA DA COSTA GARRUTH PRATA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

JUSTINA DE FÁTIMA FERREIRA NICOLETTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

INEZ GOMES CAIADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

ELANE CRISTINA FONSECA DA CRUZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

MONICA CRISTINA ALVES CHAVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

SANDRA REGINA DOMINGOS DA FONSECA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

MARCELA BERGAMASCHI CEI DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

PATRICIA MARTINS SOARES FREITAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

JOSILENE DE FÁTIMA VIEIRA PENA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

SABRINA DA SILVA DE LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A 

MICHELE MEDEIROS CASSEMIRO DE BRITO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A 

JEANNE SARDINHA WILL MENDES DOS 
SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A 

FLÁVIA TOGNERI LOMAR PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

MARCELA POUBEL FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

REGINA ROSA PUPPIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A 

ILCÉIA BRUM PASCHOAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

BERALDINA APARECIDA RODRIGUES SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

MIRELLA BIAZATTI FOLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

JANE CARVALHO LONGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

FARIDES VIEIRA LOUGON MOULIN DE 
AZEVEDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A 

ROSELY FERREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

LUZIA GOMES DA SILVA MARTINI LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

Nome Cargo

JORGE FREDERICO DA SILVA FERREIRA 
(defi ciente) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MICHELE FIÓRIO SILVA SARTORIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

THAÍS FIORI TIRELLO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SANDRA TEREZA PAIXÃO DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ELIZABETE REGINA CUNHA GOMES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

DÉBORA SCHERRER VIANA MENDES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

CARLA REIS DE SOUZA OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

JACQUELINE MOURA DASSIÊ SCHUBERT PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

NORMA PATRICIA TAVARES FABRIS SCARPE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ALZIRA ALICE GUEDES NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

JOSELIA AZEVEDO FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

JENIFER VIEIRA RODRIGUES MACEDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SUELLEN LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 5

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Nome Cargo

LÍDIA ANDRADE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

RAQUEL LIMA SANTANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

GILVA ARÊAS CAETANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A 

KETLY OLMO SPERIDÃO FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SABRINA GEAQUINTO DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

FABÍOLA PINHEIRO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LAZIR FIGUEIREDO NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ANDREIA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SHEILA RIBEIRO SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

VERONICA BARINA DIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ARIANE ALMEIDA DUARTE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

KEILA PAULINI NEVES SUNDERHUS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

JOSIANE APARECIDA NEVES MUZY PAINS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

VALÉRIA BENEVENUTO HEMERLY PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ROSEANE DA GAMA ROQUE FEU PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

NADINE ARAUJO DEL COUTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

CLAUDINÉIA MACHADO DE ANDRADE ELIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

BEATRICE BAZONI FIÓRIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

DAYANNA DOS SANTOS ZANOTELLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

GHISLAINE CANDIDO ROPPE CAIADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LESSANDRA VANINI MACATROZO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ADRIANA COSTA GODOY VARGAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

HELENA MARIA SALDANHA VIAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ADRIANA SILVESTRE DOS SANTOS GOMES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

PATRICIA DAS CHAGAS FERREIRA CAMPOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICO B IV V B 10 A

PAULA SCHWAN ROMANELLI SIMMER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

RUBIA APARECIDA BARRETO FEU PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LUCINEIDE ROSÁRIO LISBÔA SANT’ANNA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

FLÁVIA TOGNERI LOMAR PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MICHELLE DE OLIVEIRA PONTES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

PAULA SILVESTRE DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

REGINALDO FERRARI LOUZADA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

ALEXSANDER SALUCI ESQUINCALHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

MARCELO CAPPELLA RIBEIRO JARDIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

KÊNIA FIÓRIO PIZETTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

EDUARDO BALLIANA JUSTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

RENATO DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

FÁBIO TOGNERI TELLES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

ALESSANDRO CARROZZINO WERNECK PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

KATIA SENRA VALDIERO ALTOÉ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

HELDER DALVI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

ELIANA NASSUR SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

SAMANTA SANDRINI PIASSI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

Nome Cargo

FLAVIO DA ROCHA MOULIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
MATEMÁTICA

ADELICE MIRANDA BARBATO CESARIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

HERYVELTON LINO ZAMPERINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

CÁTHIA LORENCINI LOUZADA LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

GLAUCE EMYLENNE SCHAYDEGGER 
GONÇALVES SOSSAI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

MARCIA SILVA DOS ANJOS CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

RENATA PEREIRA VIEIRA CORRÊA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

JAQUELINE SILVA REGINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

SHEILA CRISTINA TREVISOL GUIMARÃES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

SIMONE PACHECO LACERDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

NILSON GONÇALVES GOMES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

MARCELO RODRIGUES MENEGUITE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

PENHA ÉLIDA GHIOTTO TUÃO RAMOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

HELOISA HELENA CARVALHO COELHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

MARISTELA HELENA BRITO MOREIRA 
CICILIOTI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

FABRÍCIA PINHEIRO COLODETE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

ALCIONE APARECIDA DE AZEVEDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

LUZIMÁRA BUROCK GRIFFO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

RITA DE CASSIA DUARTE VIEIRA LEITE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

EVONIA GEIKE DE ANDRADE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

POLIANA BIGHI BONATO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

JEFFERSON DIORIO DO ROZARIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

MESSIAS YAZEGY PERIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

IZABEL CRISTINA VIANA MACEDO VASQUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

SARITA DE ANGELI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

LUCÉLIA DE LIMA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

DANIELLA GAVA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

JANAINA SILVA HOFFMAN REDLING PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

MARIANA CAMPANHA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

EFIGENIA MONTEIRO TOSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

ANTONIO CÁSSIO FERRI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

MARIA LEIDA LOPES BROCHADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

GUILHERME AUGUSTO MACIEL RIBEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

TIAGO DE FREITAS SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

CINARA CARRIÇO CIPRIANO CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

CÍNTIA PESSINI RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

SANDRA LÚCIA VIANA FABRIS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

RAFAEL MAGALHÃES COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

MARIA JOSÉ SANCHES MIRANDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

ADILSON SILVA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

LEONARDO PACHECO PONTES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

DAVI ELIAS RANGEL SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 6

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Nome Cargo

DANILO PAIVA THOMAZ JUNIOR PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

GLAUCO CARVALHO E SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

SANDRO GRILLO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

MARCELO LACERDA PORTUGAL LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

RODRIGO FORNACIARI BEDIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

CARLOS RENNET LOPES RIOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ADRIANA ALVES DE ALMEIDA PEÇANHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ALINE UGGERI GABRIEL BUZON PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

DANIELLY GOMES CALIMAN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMILA DARDENGO SANDOMINGO DE 
BARROS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

MÉRILIN MOTTA MARCARINI PEGORETTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

MAÍSA DA SILVEIRA COELHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

RENATA RODRIGUES PESSANHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

NELSON ALVES NETTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ADRIANO PERMINIO AVELINO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ANTONIO CARLOS MARTINS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

MARCELO AREAS CAETANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

MAKÁLISTER VIEIRA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

GILSO FORTUNA DE BRITO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ALESSANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

LEONARDO STANZANI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

LARISSA CASTILHO CORDEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

JACYARA CONCEIÇÃO ROSA MARDGAN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

WELLINGTON PASSOS LUGON PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

DEISIDE LONGUE BUENO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

JAQUELINE SILVA REGINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
INGLÊS

ALANA XIMENES SILVA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
INGLÊS

LORENA FIALHO SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

MARIA EDNA DE ANDRADE PRATA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

CLAUDIA ELAINE CAETANO DE MORAES 
BENEVENUTO (defi ciente) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

JULIANA FREITAS CASTELLARI FERNANDES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A 

JOANA D’ARC ARAUJO DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

CLAUDIA PASSABON BOLZAN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

RAQUEL GAVA FILGUEIRAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

STELA MATUTINA DE REZENDE NEVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

TÂNIA MARTA GUIMARÃES MENASSA DARÓS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

KARINA FRANCISCO MAIA FAZOLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

IDEILZA FRANÇA DOS SANTOS CUNHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

PATRICIA GAMA TEMPORIM CANSI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

KÁTIA VITTORAZZI DA FONSECA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

ROSELANE DE ARAUJO LIMA BARREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

Nome Cargo

LIEGE DE OLIVEIRA AVELAR PITANGA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

DANIELLE CARVALHO GOMES TONETO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

KÁTIA LIMA MATIELO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

BRUNA CARARO FIORIO AMARAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

DIEGO BUFFOLO PORTINHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

ELISANGELA BRUM CARDOSO XAVIER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

SÔNIA SABADINI GAVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

CEZÁRIO GOMES SILOTTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

SOLANGE FALCÃO D’ETTORRES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

ALESSANDRA DAS GRAÇAS CAETANO DE 
OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

MÁRCIA BARREIROS ARAUJO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

RITA LUZIÉ FIGUEIREDO SILVA ARDISSON PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

“ANEXO AO DECRETO N° 18.373, DE 09/05/2008”

GUILHERME XAVIER ROCHA ARQUITETO VII A 13 A

POLYANA AMARAL MOREIRA BIÓLOGO VII A 13 A

CHRISTIANO RIBEIRO BATISTA CONTADOR VII A 13 A

CESAR COELHO BERGAMIN CONTADOR VII A 13 A

JOCILENE PINTO MOZER CONTADOR VII A 13 A

ANNY CRISTINNY MIRANDA DOS SANTOS ENFERMEIRO VII A 13 A

ANA PAULA PESSANHA DO NASCIMENTO ENFERMEIRO DO TRABALHO VII A 13 A

TADEU D’AVILA DE ALMEIDA ENGENHEIRO AGRIMENSOR VII A 13 A

ALBERTO ESTEVÃO MARQUES SILVA ENGENHEIRO AMBIENTAL VII A 13 A

JOSÉ WALDY DE ALMEIDA ENGENHEIRO DE MINAS VII A 13 A

FABIANA RAMOS DIAS CAÇADOR ENGENHEIRO FLORESTAL VII A 13 A

ÉRIKA LOPES DA SILVA FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO VI B 12 A

MARCELA CELIN CALEGARIO FISIOTERAPEUTA VI B 12 A

HECTOR KILLE BOECHAT PEREIRA FISIOTERAPEUTA VI B 12 A

SÉRGIA LUCIANA GUIMARÃES RAMOS FONOAUDIÓLOGO VI B 12 A

GISELLE SCHUNCK VIEIRA FONOAUDIÓLOGO VI B 12 A

MARCIA QUINELATO FALÇONI FONOAUDIÓLOGO VI B 12 A

LUCIANA FERNANDES MÉDICO CLÍNICO VI B 12 A

PATRÍCIA VIVYANNE DA GAMA COTTA E SILVA MÉDICO CLÍNICO VI B 12 A

RODRIGO VIEIRA TRAVAGLIA MÉDICO CLÍNICO VI B 12 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 7

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

MARIA ANGÉLICA MARINHO SOARES MÉDICO DO TRABALHO VI B 12 A

REGINA COELI BRIGGS FERNANDES MÉDICO DO TRABALHO VI B 12 A

SHIMONE GHIOTO MIRANDA MÉDICO GINECOLOGISTA VI B 12 A

JÚLIO CÉSAR LIMA FERNANDES MÉDICO GINECOLOGISTA VI B 12 A

FABIANA GARCIA PIOVEZAN COELHO MÉDICO PEDIATRA VI B 12 A

PEDRO JORGE CHERENE JUNIOR MÉDICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 
VI B 12 A

MANOEL ANTONIO FREITAS MÉDICO SOCORRISTA VI B 12 A

ANA PAULA BATISTA TOMAZINI NUTRICIONISTA VI B 12 A

IARA SOUZA RIBEIRO NUTRICIONISTA VI B 12 A

SUSIE FARIAS RANGEL TANURE ODONTÓLOGO VI B 12 A

ANA CARLA FAES DUTRA ODONTÓLOGO VI B 12 A

PABLO SANTOS DE OLIVEIRA ODONTÓLOGO VI B 12 A

MÁRCIA VIEIRA LEVY PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

GIL VICENTE BARROS DAMASCENO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

LUCIO MARTELETE BRAGANÇA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

CARLOS FAGNER PEREIRA PIRES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

ANA NERY LUGATO DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

JANAYNA PESSINE DOS SANTOS GOMES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

MILTON SUPELETE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA 

MATEUS CAMATA TÉCNICO AGRÍCOLA V A 09 A

CIRLENE MEDEIROS MORAES TÉCNICO AGRÍCOLA V A 09 A

SANKIES DE TOLEDO FRAGA TÉCNICO EM CONTABILIDADE VI B 12 A

MIGUEL MONTOZO NETO TÉCNICO EM CONTABILIDADE VI B 12 A

JOÃO TROCATE MOREIRA NETO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

PAULO CÉSAR DOS SANTOS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

FABRÍCIO ZORZAL DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A 09 A

CLÁUDIA FERREIRA SILVA FRUCTUOSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A 09 A

ERIKA APARECIDA BANDEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A 09 A

EDIMÁRIA PAZ DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A 09 A

JOSIMAR RIOS BISPO TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A 09 A

ADRIANA LOPES DE ALMEIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM V A 09 A

ADRIANO GALLO BORGES TÉCNICO EM RADIOLOGIA V A 09 A

LUIZ CLÁUDIO JOSÉ TÉCNICO EM RADIOLOGIA V A 09 A

LEANDRO BARROS BASTOS TÉCNICO EM RADIOLOGIA V A 09 A

ROSILANE DIAS DOS SANTOS DE FREITAS TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO V A 09 A

JONAS LEAL MARVILA (defi ciente) AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

PEDRO ROBERTO CYPRIANO JUNIOR AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

DAYANE LOUZADA DE OLIVEIRA AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

ROBSON DA SILVA GONÇALVES AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

HELEN FATIMA FARIAS BILLO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

RENATA MARTINS DA CRUZ AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

LEILA VASCONCELOS DALBON POZZI AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

LORENA BAHIENSE REBOUÇAS AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

BRUNA DOS SANTOS REBONATO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

ANA LUIZA GREGIO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

ANA LUCIA ALVES DE CARVALHO DA 
FONSECA AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

ALEXANDRE LAZAROTTO LAGO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

JANAINA SANT’ANNA MARCHINI AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

DENISE BATISTA DA SILVA SOUZA AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

ELIZABETH MACHADO LUCINDO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

JELIANA GUALANDI DIAS AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

PAULA ELENA STURIÃO SILVA SCARPE AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

SANDRA SANTOS VAILANTE AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

CORCINA LEOCADIA DAUM MACHADO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

CRISTINA ERINGER GARRUTH AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

NOEMI NANTES BORGES AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

MARCELA AMISTÁ GOMES MAGALHÃES AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

CLEGE DA ROCHA RIBEIRO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

NAYARA PERIM SILVEIRA AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

ANA PAULA SOARES ELIAS FONSECA AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

THIAGO DA SILVA NEVES AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

MAIRON CELSO DOS SANTOS RAMOS AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

RODRIGO DE SOUZA CRICCO AGENTE DE BIBLIOTECA ESCOLAR IV B 08 A

SCHEILA GOMES DA COSTA PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

ÉRICA PEREIRA LOVATTI COELHO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

LUCIANA ALMEIDA WINGLER CALEGARIO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

THIAGO NASCIMENTO MOREIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

DANIELLE VIEIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

CÉLIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

LUCIENE NOLASCO SILVA AMARO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

MARILENE DOS SANTOS DOMINGUES AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

MARIA TEREZA COZER SILVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

CREUZADIR DE OLIVEIRA NASCIMENTO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

CLEIDSON ROSA MARCELINO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

LETÍCIA RIOS CAVALCANTE ZAMPIROLI AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

MARJORIE LOPES BICALHO SANT’ANA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

GILBERTO CARREIRO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

MAYARA CAETANO CALABREZ AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

GISHLENE SILVA MONTEIRO MOREIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

JANINE GONÇALVES MACHADO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08  A

INGRID MATHEUS ANDRADE AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

MARY JANE ALVES FRANCISCO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

VÉRA LÚCIA MACEDO AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

EDINEIA VENTURA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

MICHELI GAZONI ASSIS DE AGUIAR AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 8

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

LUCIANE DE OLIVEIRA POPE MION AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

RENATA CARLA ROGÉRIO GUIMARÃES AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

ELIANA CLÁUDIA SALLES DE FREITAS 
OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

REJANE MELO PORCARI AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

MICHELINE DOS PASSOS BRUM AGENTE DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO IV B 08 A

DANIEL TEIXEIRA MONTEIRO (defi ciente) SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

LEONARDO LUIZ DA SILVA LEITÃO (defi ciente) SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

CÉLIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MARIANA CRISTINA DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

SIMONE OLIVEIRA FONSECA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MARIZA COSTA FREITAS ALBINO SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

INÊS SANTOLIN FIM SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

LARISSA MOULIN MOURA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

ALESSANDRA BAPTISTA BONANDI SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

DANUBIA RODRIGUES CAETANO SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

ANA MÁRCIA LAEBER CORRÊA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MATEUS LOUZADA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

JOSÉ CARLOS ROCHA JUNIOR SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

JANES SOARES BRÊTAS SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

DAYANE RIOS BATISTA DE LIMA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

TADEU PERON MOYSÉS UÉLLER SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

ANA BEATRIZ FRAGA LEITE SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MARIA JOSÉ DOS SANTOS SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

FLÁVIO DA SILVA CÔRREA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

KATIA SILVA LANDEIRO SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

PAULA LEAL FERNANDES SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

FABIANE MARQUES DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

GLÁUCIA GOMES MARUN VICENTE SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

ELISANGELA DOS ANJOS ALMEIDA 
BENAQUIO SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MARIA CECILIA DE OLIVEIRA BIANCHI 
AMARAL SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

SILVIA RODRIGUES SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MARLUCIA BRUM PASCHOAL SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

SANDRA MARA DE CASTRO ALVES CORECHA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

JOSIEL ALVES AZEREDO SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

THAIS JACINTO LUCAS SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

DIEGO DE PAULA AGUIAR SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

LUCAS ANDRÉ RAINHA LIBARDI SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

LUCIANA COSTA PEREIRA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

ELAINE TEIXEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

THIAGO LUPE LOURENÇO SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MÁRCIO DE ALMEIDA RIBEIRO SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

ELIENE RODRIGUES ANDRADE (defi ciente) AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

LUCIARA FERNANDES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

GEREMIAS SILVA DE GÓES AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

CARLA PERES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

RITA DE CASSIA MOREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

PATRICIA ALENA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

SUELY HELENA FARIA GONÇALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

VALÉRIA GAVA GRILLO AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

MARIA JULIA PONCIANO DA FONSECA 
VALLORY AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

LUCIANA APARECIDA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

ANA KÉLEM ALMEIDA PORTO DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

LUDIMILA SANT’ANA DE MORAES AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

ANA CLAUDIA MOREIRA CIPRIANO AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

MARIA LUIZA COLA GREGGIO AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

MARLI DAS GRAÇAS PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

CLÁUDIA DA SILVA PIZETTA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

GEISI KOPPE MARCONSINI AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

MICHELLE WENCIONECK DE SOUZA MOZER AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

MOISEBSON BARROS ZEFERINO AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

EDINALVA GOSANI DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

CRISTIANE DOS SANTOS ROSA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

JOSIELI SILVA COELHO AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

RENATA DALFIOR COSSETTI AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

SHEILA MAGALHÃES COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

ELISIANE ZUCOLOTO MARIN AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

FABIANA MACHADO BARROS DO 
NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

SAYMON ARRUDA AMARAL AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

ELLEN CRISTINE SILVA SOARES FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

FELIPE COLOMBINI GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO IV B 08 A

REGIANE SANTOS DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

ELIZÂNGELA RIBEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

NOELMA LAURINDO RODRIGUES DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A  

FELIPE GONÇALVES PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

FABIANA MARTINS DONATO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

SINTIA ABILIO VICENTINI AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

LÁILA JEOVANA RAMOS DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

MELISSA LIMA CORRÊA SILVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

LUCINÉIA BAHIENSE VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

LUZIA MARTA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

ELIZABETE FRANCISCO FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

GLEICY DE OLIVEIRA PATRÍCIO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

FLAVIA VIALI GAVA MARCHETTE AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

LUCIA CRISTINA DE JESUS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

RENATA VIAL DE OLIVEIRA LARANJEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

ROSIANE ESTEVÃO LAGES RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

MARILENE RODRIGUES VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

JULIANA FERREIRA BARBOSA BERNARDE AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO II B 04 A

“ANEXO AO DECRETO N° 18.420, DE 21/05/2008”

MARIA ELVIRA TAVARES COSTA ADMINISTRADOR VII A 13 A

SILVIANE RIBEIRO DE MORAES AGRÔNOMO VII A 13 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 9

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

TONNY CORRÊA MACHADO (defi ciente) AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

EDSON ALVES MACHADO AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

TATIANA BARBOSA MATIELO BITENCOURT AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS VIEIRA AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

JARDEL FAVERO JUNIOR AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

SANDRA TONETO PEDROTI AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

ANA MARIA DE MORI CEZARIO AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

FÁBIO GABRIEL MOREIRA AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

MARINA DOS SANTOS AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

ROSA CRISTINA CYPRIANO ZAGOTTO AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

JULIANA MARIA AYUB ALMEIDA AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

KLEBER TADEU MASSENA PAIVA AUDITOR FISCAL DE TRANSPORTES VII A 13 A

HARRISON AQUINO DOS SANTOS AUDITOR FISCAL DE TRANSPORTES VII A 13 A

AUGUSTO MILHORATO CALLEGARIO AUDITOR FISCAL DE TRANSPORTES VII A 13 A

TARCÍSIO ASSIS RAMOS AUDITOR FISCAL DE TRANSPORTES VII A 13 A

THIAGO DOS SANTOS ORLETTI AUDITOR FISCAL DE TRANSPORTES VII A 13 A

DAYVSON DANSI RODRIGUES AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

ALEX ANTONIO LAMONATO AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

FABIANO LOPES HENRIQUES AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

WELLINGTON BARBOSA JUNIOR AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

ROBERTO FERREIRA PÓVOA AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

PATRÍCIA MARIN CALLEGARI AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

TÂNIA MARIA BRUNORO DILEM AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

FABRICIA DA SILVA COSTA GOMES AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

HELÔ SILVA DA COSTA AUDITOR FISCAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO 
CONSUMIDOR VII A 13 A

JULIANA LOUZADA DE BACKER AUDITOR FISCAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO 
CONSUMIDOR VII A 13 A

MARCELO DOS SANTOS AUDITOR FISCAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO 
CONSUMIDOR VII A 13 A

RITA DE CÁSSIA GRILLO ASSISTENTE SOCIAL VII A 13 A

KELLY CARVALHO ALVES ASSISTENTE SOCIAL VII A 13 A

NILVETE BREMER DE OLIVEIRA PINHEIRO ASSISTENTE SOCIAL VII A 13 A

MARIANI SOUZA SILVA ASSISTENTE SOCIAL VII A 13 A

LOYANE CAMUZZI SOUZA ASSISTENTE SOCIAL VII A 13 A

LUCYANA DA SILVA TURISMÓLOGO VII A 13 A

CLÁUDIA SERAFIM CARVALHO TURISMÓLOGO VII A 13 A

FELIPE RIBEIRO COSTA JORNALISTA VII A 13 A

IARA XAVIER CARVALHO SILVA JORNALISTA VII A 13 A

RENATA LORENCINI BIBLIOTECÁRIO VII A 13 A

JACQUELINE MACHADO SILVA BIBLIOTECÁRIO VII A 13 A

JOSIANE HYBNER RODRIGUES RAMOS 
(defi ciente) PROCURADOR VII B 14 A

PATRICK ABOUMRAD LARANJA PROCURADOR VII B 14 A

VINÍCIUS DE OLIVEIRA E FERNANDES PROCURADOR VII B 14 A

LAILA CRUZ FRAGA PROCURADOR VII B 14 A

ROGÉRIO PEIXOTO FERREIRA PROCURADOR VII B 14 A

SARY YÔKO ISHII PROCURADOR VII B 14 A

THIAGO VALBÃO POLETI PROCURADOR VII B 14 A

RENATO FERRARE RAMOS PROCURADOR VII B 14 A

MARIANA VIEIRA GOMES PROCURADOR VII B 14 A

JOCAIR ZORZANELLI (defi ciente) AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ANTONIO ORMY DE ARAUJO DESSAUNE AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

JOSÉ AUGUSTO MILITÃO GUEDES JUNIOR AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

DYEGO BARBOSA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

EYMARD DE FARIAS SARDENBERG AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

LUCAS ANDRÉ RAINHA LIBARDI AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FILIPE RISPERI BOTELHO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MILTON DOS SANTOS BATISTA JUNIOR AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA CESCON AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ALESSANDRO MATEUS AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

RICARDO GALIASSO DE MORAES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

GISELLA XAVIER LIMA SOBREIRA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

RICARDO SILVA FONSECA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

SOILA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

KEILA CAMPOS LEAL FERREIRA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

RODRIGO SANTOS DA MATA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FELIPE GONÇALVES PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARCOS ALVES BARBOSA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

LUCIANO ROCHA FABRIS AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

LUDMILA MACHADO LIMA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ELIZA HELENA MAROQUIO CASOTTI AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

TANYO BUENO DE ANDRADE AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ELAINE TEIXEIRA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARCUS FRANCISCO DE ARAUJO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

KARINA ABREU TANNURE BAHIENSE AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

LUIZ FERNANDO BRITO COUTRIM AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARILÉA GOUVÊA DA SILVA TOREZANI AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARIA MARLENE CANZIAN AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

SUZANA MANCINI DE MORAES ATHAYDE AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MAURO VIANNA MADUREIRA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

GREICY ARMANDI COSTA LOIOLA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

PRISCILA GOMES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

RAFAEL BEMVINDO DE MELLO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 10

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

ADILSON SMARZARO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

TÂNIA REGINA SEQUINE MOTTA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

JACIANE PIZETA FERREIRA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

UMBERTO BATISTA DA SILVA JUNIOR AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ANA PAULA LÓIS SILVA AMORIM AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

HENDERSON DE SOUZA CASSA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

STEFANO CARREIRO FABRIS AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MANOEL ROMANELLI PENNA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARIANA CRISTINA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

CAMILA GONÇALVES BUFFOLO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ANTONIO MARCOS CANHIM PIMENTEL AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

BRUNO SANTOS JORDAIM AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARIA DA PENHA SALLES MENDES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MIRELLA CARLETTE ZÓBOLI MODESTO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

GISÉLE CYSNE COIMBRA DE RESENDE AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

JULIA CONSTANTINO MACHADO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

OLGA PAULA ALVES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

DINA NEGRI LIMA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARCOS VICENTE DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARKUS WESLEY STAUFFER TELLES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ALESSANDRO RIBEIRO GENTIL AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MARCO ANTONIO FERREIRA ROSA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FERNANDO SILVERIO RAMOS AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

GERSON LUIZ ZANÓL AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

LUCIANA PAINEIRAS SIMÕES FONTAINHA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

LUCIMAR BARROS COSTA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

SEBASTIÃO OLIVEIRA GUIMARÃES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

JERSILÂNIO DA SILVA SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FELIPE RIBEIRO SANT’ANNA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FELIPE RODRIGUES SCHUINA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MAYNA STULZER BRANDÃO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

LUANA MANTUAN LONGO D’AGOSTINI AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MÁRCIO BORGES CAMARGO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ANDRÉIA FEU QUARESMA PACHECO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ROBERTA SILVA DE ANDRADE AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

EDILENE FARDIN AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

MILTON JOSÉ PORTINHO MOTTA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

KATIA DIAS COUTINHO SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

DOUGLAS MAIA FREITAS AGUIAR AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

GILBERT GOMES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A 

PEDRO JOSÉ MONTEIRO DE CASTRO 
BASSUL AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

JONI DAS NEVES NOGUEIRA AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

GIOVANI PEÇANHA PIASSI AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

WELINGTON DE MOURA MATOS AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FABIANO NEFFA ANDRADE AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FABRICIO VIANA TAMIASSO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

RAFAEL FREITAS AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

FERNANDO AUGUSTO NEVES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

BRUNA DARDENGO DE BRITO AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

ÉDER SILVA SALES AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS IV B 08 A

PEDRO FABIANO (defi ciente) AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ANA PAULA CATTEIN BUCKER AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

NEUZA MARIA DE NAZARETH AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ACÁCIO MACHADO MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

LINDAURA MARGARIDA VIEIRA LEAL AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

REGINA APARECIDA WANDERMUREM SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARINALVA MARIN DOS PASSOS AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ADRIANA HELVECIO RIBEIRO ABREU AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ALESSANDRA DA SILVA MARTINS GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ZULEIDE DA SILVA DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

GEANI APARECIDA DORIGHETO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

PATRICIA DO CARMO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARCIA MENDES DE CARVALHO CUNHA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

WESLEN PINTOR CANZIAN AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

CENILDA MARIA THOMAZINI VAZZOLER AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ADRIANA DE OLIVEIRA ALMEIDA MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

VÂNIA MENDES DA SILVA LEMES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARIA DA PENHA DE ALMEIDA PEZIN AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARTA VIEIRA MENEGUSSI JANOARIO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

DELIANE DA SILVA ROSA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

SHIRLEY FLORINDO MARVILA LEAL AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

NÍSIA DE OLIVEIRA CESCON AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

KARLA NEVES SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

OSMARINA APARECIDA DA SILVA MELO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ROSIANE SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ROSELY ALMADA SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARILANE DE SOUZA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARTA LIMA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

SHIRLEY KERSUL CALIXTO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ZELITA MARIA DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

VALDINÉIA BARBOSA SILVA REIS AUXILAIR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARCO ANTONIO PEREIRA JACINTHO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

SANDRA POLVERINE COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

TATIANA DE OLIVEIRA SANT’ANA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

DOUGLAS DIAS LOUZADA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

PATRICIA VIANA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

BÁRBARA ZIVIANI DUTRA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ELIZABETE RODRIGUES DA SILVA SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

NALDINEIA DO CARMO BENTO MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

SABRINA RIZZO BRANDÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

JAYANE FERNANDES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 11

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

LUCIENE FLORENCIO GONÇALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

LEONARDO RANGEL CUNHA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

DENISE DURÃES FERNANDES DE ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

LUCIMAR DA PENHA COUTO DELPRETE AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

KARINE NEVES SILVA COELHO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

FERNANDA SILOTTI BASONI DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

NEYDSON PABLO CRISOSTOMO POUVERINE 
DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

LUCIANA DOS SANTOS CAETANO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

IRONETE FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARIA APARECIDA DAS NEVES PRATES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

MARIA DA PENHA DE PAULA AZEVEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

ADRIANA MARCELINO DE SALES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

VIVIAN NASCIMENTO DE AZEVEDO DOS 
SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

SHIRLEY DA SILVEIRA SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS II A 03 A

LUCIANO DIAS COUTINHO VIGIA I B 02 A

MARLUCIO CORREIA ARAUJO VIGIA I B 02 A

ALEXANDRE FAGUNDES DE ASSIS VIGIA I B 02 A

FERNANDO SANTANA TALHAFERRO JUNIOR VIGIA I B 02 A

PEDRO MALFADO BLUNCK JUNIOR VIGIA I B 02 A

ALBERTO ANTONIO BORGES NASCIMENTO VIGIA I B 02 A

YAN FERREIRA DA SILVA SEGÓVIA VIGIA I B 02 A

MARCO ANTONIO PEREIRA SILVA VIGIA I B 02 A

SAMUEL DE SOUZA VIGIA I B 02 A

MARCOS ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA VIGIA I B 02 A

ALEXANDRE TEIXEIRA MACHADO VIGIA I B 02 A

LUCIANO DA SILVA BATISTA ARAUJO VIGIA I B 02 A

VANDERSON DOBROVOLSKI SERAFIM VIGIA I B 02 A

FLÁVIO ROCHA COELHO VIGIA I B 02 A

RAPHAEL CORRÊA CORDEIRO PEREIRA VIGIA I B 02 A

RENATO RIGUETTI CABALINI VIGIA I B 02 A

HONORIO MALHEIROS FERREIRA VIGIA I B 02 A

WALBHER NASCIMENTO DE OLIVEIRA VIGIA I B 02 A

MARCELO LEMOS VIGIA I B 02 A

BRUNNO PERESTELO SILVA VIGIA I B 02 A

FÁBIO LUIZ DE ALMEIDA VIGIA I B 02 A

CARLOS ALBERTO GOMES MOREIRA VIGIA I B 02 A

JULIANO RIBEIRO DOS SANTOS VIGIA I B 02 A

JAYME FERNANDES DE PAULA VIGIA I B 02 A

LUCIANO MAGNO FRANCISCHETTO VIGIA I B 02 A

JOSÉ RITO DA COSTA VIGIA I B 02 A

CLAUDIO RECOLIANO VIGIA I B 02 A

MARCOS ELIAS LOBATO ATAIDE VIGIA I B 02 A

ROBSON BERÇACO MORAES VIGIA I B 02 A

FRANCIS DE BARROS MOREIRA VIGIA I B 02 A

ALESSANDRO ORNELLAS SPEROTO VIGIA I B 02 A

ANDRÉ LUÍS ALVES VIGIA I B 02 A

BRUNO ALMEIDA TEMPORIM VIGIA I B 02 A

ALVARES RAMOS DIAS VIGIA I B 02 A

JOSÉ ANTONIO NUNES VIGIA I B 02 A

DARCY LUÍS PANCINI VIGIA I B 02 A

JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA VIGIA I B 02 A

FABRICIO HONORATO DE SOUZA VIGIA I B 02 A

FÁBIO DOS PASSOS DE SOUZA VIGIA I B 02 A

DANIEL MURO MONTEIRO DE CASTRO VIGIA I B 02 A

DOMINGOS SÁVIO MARQUES VIGIA I B 02 A

AGUINALDO CEZAR SILVA MOTTA VIGIA I B 02 A

CARLOS LOUZADA VIGIA I B 02 A

EDSON FERREIRA DOS SANTOS VIGIA I B 02 A

VICTOR HUGO PEREIRA FRANCO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA VI B 12 A

SAULO DA SILVA BELONIA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA VI B 12 A

MAURO ROSEIRA MALEQUE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA VI B 12 A

MANUELA MORENO SOUZA PSICÓLOGO VI B 12 A

BRUNA MOZER PRUCOLI PSICÓLOGO VI B 12 A

DANIELLE PORCARI ALVES MÉDICO VETERINÁRIO VI B 12 A

BIRLLE MANOEL ALVES ALMOXARIFE V A 09 A

WYDSON LOUGON MOULIN NETO ALMOXARIFE V A 09 A

ANDRÉ ALVES CADASTRADOR IV B 08 A

JOSÉ CARLOS SOARES CADASTRADOR IV B 08 A

JEFERSON CARLOS MOREIRA SANTOS AUXILIAR DE PRÓTESE DENTÁRIA III A 05 A

PRISCILA FERNANDES DE SOUSA AUXILIAR DE PRÓTESE DENTÁRIA III A 05 A

MARIELY RODRIGUES LAMAS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

LUCIENE GONÇALVES DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

LUCIANA PERESTRELO ESCARPINI AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

ELIAS ALTOÉ AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

MÔNICA PEREIRA JACINTHO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

ROSEMARY BATISTA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

KLINGER CAMARGO DA COSTA RIBEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

CRISTIANE VALERIANO MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

CRISTIANE PEIXOTO DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

ALEXANDRA DA PENHA ARAUJO CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

MARCOS RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

MERCEDES MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

SONIA MÁRA CARVALHO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

LIGIANNY BREDA CAIADO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 12

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

LUCINEY ALVES RODRIGUES SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

JULIANA DE FARIA CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

SANDRA MARA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

GLAUCO ALMEIDA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

PEDRINA PINHEIRO ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE 
II B 04 A

LUCIANO RIBEIRO FRENTISTA II B 04 A

MARCELO RODRIGUES BAIENSE FRENTISTA II B 04 A

CARLOS ALBERTO VIANA DA ROCHA MOTORISTA IV B 08 A

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VIANA MOTORISTA IV B 08 A

ALDO ANTONIO DE ALMEIDA MOTORISTA IV B 08 A

MÁRCIO CÉSAR SILVA RAMOS MOTORISTA IV B 08 A 

LUIZ ALBERTO GONÇALVES CONCEIÇÃO MOTORISTA IV B 08 A 

MIQUEIAS CORRÊA GONÇALVES MOTORISTA IV B 08 A

CARLOS MONTEIRO DA SILVA MOTORISTA IV B 08 A

PATRICK DE REZENDE SCHERRER MOTORISTA IV B 08 A 

ANDESSON CANZIAN MORAES MOTORISTA IV B 08 A

BRUNO ABREU GUIMARÃES MOTORISTA IV B 08 A

SEBASTIÃO ROBERTO LIMA MOTORISTA IV B 08 A

PAULO ANTONIO XAVIER BENTO MOTORISTA IV B 08 A

MARCOS ANTONIO REZENDE CAETANO MOTORISTA IV B 08 A

LEANDRO NICOMEDIO DE ARAUJO MOTORISTA IV B 08 A

EDSON SOARES JUNIOR MOTORISTA IV B 08 A

ANDRÉ LUIZ BORGES GUIMARÃES MOTORISTA IV B 08 A 

LEONARDO JUNIO COSTA MOTORISTA IV B 08 A

GILCIMAR COUTINHO MOTORISTA IV B 08 A

ALTAIR DE SOUZA DAMASIO MOTORISTA IV B 08 A

WAGNER GUIMARÃES RABELO MOTORISTA IV B 08 A

JOÃO PAULO GAMA DOS SANTOS MOTORISTA IV B 08 A

ELION PORCARI FILHO MOTORISTA IV B 08 A

MIGUEL ARCANJO VIMERCATI MOTORISTA IV B 08 A

ELIENAI DO ESPIRITO SANTO MARTINS MOTORISTA IV B 08 A

JEAN SILVEIRA DE JESUS MOTORISTA IV B 08 A 

ALCIMAR GRILLO PAIVA MOTORISTA IV B 08 A

AMARILDO MILIORINI DOS SANTOS MOTORISTA IV B 08 A

CARLOS LEONIDAS RODRIGUES MOTORISTA IV B 08 A

TÁSSIA MACHADO DE ALMEIDA RECEPCIONISTA III B 06 A

TIAGO DA SILVA CARVALHO (defi ciente) AJUDANTE GERAL I A 01 A

RAPHAEL MELLO PEREIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

LUCILÉIA DE CASTRO DE JESUS AJUDANTE GERAL I A 01 A

LUCIANA DE PAULO CAMPOS FIGUEIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

IVANÉLIA MORAIS LINS AJUDANTE GERAL I A 01 A

MARIA REGINA TARDIN DIAS AJUDANTE GERAL I A 01 A

BIANCA PRADO EVANGELISTA AJUDANTE GERAL I A 01 A

TEREZINHA CRISTINA DOS SANTOS GASPAR AJUDANTE GERAL I A 01 A

ÂNGELO DE FREITAS LIMA AJUDANTE GERAL I A 01 A

VERÔNICA GOMES CORRÊA AJUDANTE GERAL I A 01 A

SILVANA ZAMPIROLLE MAIFREDO CORDEIRO AJUDANTE GERAL I A 01 A

ENY LEITE DA SILVA AJUDANTE GERAL I A 01 A

WEZIRLEI FREITAS XAVIER AJUDANTE GERAL I A 01 A

ACÁCIA PORTO PEREIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

EVANDRO DE ALMEIDA MARDEGAN AJUDANTE GERAL I A 01 A

CLAUDIOMAR FONTOURA DA SILVEIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

MARIA DA PENHA BIGATTI DIAS AJUDANTE GERAL I A 01 A

LAUCIANA DA SILVA TEODORO AJUDANTE GERAL I A 01 A

IVONE GOMES PAULINO AJUDANTE GERAL I A 01 A

ANA CLÁUDIA DE LIMA MOTTA BARCELOS AJUDANTE GERAL I A 01 A

GILDÁSIO DA COSTA AJUDANTE GERAL I A 01 A

FRANCISLANE NICOMÉDIO DE ARAÚJO 
DALMAZIO AJUDANTE GERAL I A 01 A

ROBERTA TURINO PACHECO AJUDANTE GERAL I A 01 A

EDILÉIA GOMES BÓSIO AJUDANTE GERAL I A 01 A

ROSENY VARGAS DA SILVA CAMPOS AJUDANTE GERAL I A 01 A

LUCIANA RABELO VANTIL DE SOUZA AJUDANTE GERAL I A 01 A

ELIANE RIBEIRO DA SILVA AJUDANTE GERAL I A 01 A

REGINALDO FERREIRA LIMA AJUDANTE GERAL I A 01 A

CLAUDIANA DE SOUZA RIZZO AJUDANTE GERAL I A 01 A

BRUNA DOS SANTOS AJUDANTE GERAL I A 01 A

FRANCINI CARVALHO DE ALMEIDA AJUDANTE GERAL I A 01 A

MOACIR BARBOSA NEVES AJUDANTE GERAL I A 01 A

CRISTIANE DE PAULA ELIAS LYRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

VANUSA PESSINE DE ALMEIDA AJUDANTE GERAL I A 01 A

PIRLANE ALVES GONÇALVES AJUDANTE GERAL I A 01 A

LETICIA SANTIAGO AJUDANTE GERAL I A 01 A

SOLANGE TEIXEIRA ALVES DE MORAES DIAS AJUDANTE GERAL I A 01 A

TÂNINHA AMARIA BRESSAMINE SERPA AJUDANTE GERAL I A 01 A

PRISCILA PEÇANHA DE OLIVEIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

JOSEANA DE SOUZA FERREIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

MARIA JOSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

MIGUEL ANTÔNIO DE SOUZA AJUDANTE GERAL I A 01 A

ALOISIO BRESINSKI AJUDANTE GERAL I A 01 A

SILVIA MARIA DA SILVA CRIVELARI AJUDANTE GERAL I A 01 A

ADAILSON DE SOUZA AJUDANTE GERAL I A 01 A

MARINETI BAPTISTA DA SILVA AJUDANTE GERAL I A 01 A

NILSON GARCIA RODRIGUES AJUDANTE GERAL I A 01 A

JORGE HENRIQUE SANTOS SILVA AJUDANTE GERAL I A 01 A

ALESSANDRA MARA MURINI PACHECO AJUDANTE GERAL I A 01 A

GINA LOLOBRÍGIDA PONTES AJUDANTE GERAL I A 01 A

ELIZANDRE LÚCIA DE SOUZA DE MORAES AJUDANTE GERAL I A 01 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 13

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

ROZILENE DA SILVA RAMOS PEDRO AJUDANTE GERAL I A 01 A

REGIANE PAULO COUTINHO RIBEIRO AJUDANTE GERAL I A 01 A

FLÁVIA SIQUEIRA LIMA AJUDANTE GERAL I A 01 A

ANA PAULA FONSECA FERREIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

JACQUILINI SANDRINI ZANDOMINIGUI AJUDANTE GERAL I A 01 A

RENATA ROQUE SILVA CARVALHO AJUDANTE GERAL I A 01 A

MATEUS AMBROSIM DARÉ AJUDANTE GERAL I A 01 A

VIVIANNY BORGES SILVA DA ROSA AJUDANTE GERAL I A 01 A

MARA LÚCIA COELHO DA SILVA AJUDANTE GERAL I A 01 A

TÂNIA SUPELETTO SESSA AJUDANTE GERAL I A 01 A

NELZA MARIA BAPTISTA DA SILVA AJUDANTE GERAL I A 01 A

ÂNGELA MERICE DE LIMA MOTTA VIEIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

VALDENIZA DIAS LOUZADA AJUDANTE GERAL I A 01 A

JOSUÉ CHIEREGATTE BRAGA AJUDANTE GERAL I A 01 A

MARLI DOS SANTOS CAROLINO DE SÁ AJUDANTE GERAL I A 01 A

NILSON DE SOUZA AJUDANTE GERAL I A 01 A

IZAIAS NICÁCIO DE OLIVEIRA AJUDANTE GERAL I A 01 A

GILZA FERREIRA DE BRITO AJUDANTE GERAL I A 01 A

ADRIANA FERREIRA DA SILVA LOROSA AJUDANTE GERAL I A 01 A

ISAMARA DUARTE DA SILVA ALVES AJUDANTE GERAL I A 01 A

JOSÉ BONIFÁCIO BLASCO ARRUDA AJUDANTE GERAL I A 01 A

ADRIANA BARBOSA DA SILVA EUFRASIA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ZOONOZES 
I B 02 A

OTÁVIO LUIZ MARDGAN GAMES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ZOONOZES 
I B 02 A

ANA MARIA PEREIRA DE MOURA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ZOONOZES 
I B 02 A

LUCAS NOEL MADELLI DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II A 03 A

ADRIANA RODRIGUES VALIM COELHO AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II A 03 A

EDSON PRUDENTE MARINHO BOMBEIRO HIDRÁULICO III B 06 A

HERCILIO CARVALHO DOS ANJOS CALCETEIRO IV A 07 A

GILMAR LIMA COSTA CALCETEIRO IV A 07 A

FERNANDO INÁCIO DA SILVA CARPINTEIRO IV A 07 A

MARIA AMÉLIA BRIDI MAGNAVITA COSTUREIRA IV B 08 A

RAQUEL ALVES DA SILVA FREITAS COSTUREIRA IV B 08 A

GEILSON CATEIN DE MELLO COVEIRO I A 01 A

ADALBERTO CAMARGO DE OLIVEIRA COVEIRO I A 01 A

EVARISTO FERREIRA PEREIRA COVEIRO I A 01 A

ATILIO MARTINS FILHO ELETRICISTA PREDIAL III B 06 A

ALFREDO JACSON PESSANHA DA SILVA ELETRICISTA PREDIAL III B 06 A

JORGE ROBERTO DE MORAIS MARCENEIRO IV A 07 A

JOSÉ RIGUETE GASPAR MARCENEIRO IV A 07 A

EMERSON SANTANA MARTELETEIRO IV A 07 A

ODIRLEY FARIA PADEIRO II A 03 A

CÉLIO LINS VIEIRA PEDREIRO IV A 07 A

CLÁUDIO MOTÉ GALO PEDREIRO IV A 07 A

EVAILTON JOSÉ PEREIRA PEDREIRO IV A 07 A

EDMAR LUIZ BERNARDO NASCIMENTO PEDREIRO IV A 07 A

CARMO LUÍS DE CARVALHO PINTOR IV A 07 A

ALEXANDRE JORGE ELIAS PINTOR IV A 07 A

AUREO PIMENTA SEMPRINI PINTOR IV A 07 A

EDSON CEZANHOCK PINTOR IV A 07 A

PAULO SÉRGIO DE LUCA SERVENTE DE OBRAS I A 01 A

AUGUSTO TOSTA PEREIRA SERVENTE DE OBRAS I A 01 A

“ANEXO AO DECRETO N° 18.697, DE 28/07/2008”

BOSCO DE FREITAS LIMA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

DENISE FIGLIUZZI NETTO AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

ROSÂNGELA OLIVEIRA DA SILVA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

JULIANO SESSA DE ABREU AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

ZILDA GOMES RIGO AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VII A 13 A

TIAGO BARBOSA DE PRÁ AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

MARCELO BALIANA JUSTO AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

KÁTIA APARECIDA BOTÊLHO MORAES AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

VALERIO FERREIRA RODRIGUES AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

MARIA GORETH CABRAL PEREIRA CAMISÃO AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

BÁRBARA PEREIRA DOS SANTOS AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

MARCIANO GIRELLI MARCHIORI AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

PAULO CESAR BAPTISTA AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

PRISCILA PERIM GAVA DE VICTA AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

CARLOS ROBERTO TOFANO LONARDELI AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

DANIELA COELHO HEMERLY GROLLA CORRÊA AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

CARLA VIRGINIA BOTELHO MORAES AUDITOR FISCAL DE OBRAS VII A 13 A

FLAVIO MIRANDA RODRIGUES AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

DEVANÍ CARVALHO TEIXEIRA AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

MARLUCIA BRUM PASCHOAL AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

KEILA SABADINI PERCIANO AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

MAXWELL ZUQUI PAYER AUDITOR FISCAL DE POSTURAS VII A 13 A

PAULA PINHEIRO MIRANDA AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

CRISTINA DA ROCHA DE SOUZA GONÇALVES AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

MARLENE DOS SANTOS AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

ROSANA FERNANDES CORRÊA IPOLITO AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

LARISSA PAULA GABURO AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 14

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

MARINETE BIANCHI CANZIAN BAPTISTA AUDITOR FISCAL DE MEIO AMBIENTE VII A 13 A

DENISE NUNES DE ALMEIDA AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

ELISABETH DE PAULA PIRES AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

DENCLAIR ESCOBAR DE ALMEIDA JUNIOR AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

SIMONE PACHECO LACERDA AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

TANIA DE FRANÇA PADILHA THOMAZ AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

ARMANDO FORLÉO MACHADO AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

CYNTIA ZUCOLLOTO BARROS AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

RODRIGO DE SOUZA CRICCO AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

LORENA BANDEIRA GOMES MODULO AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

JANAINA MOURO NOÉ AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

ZÉLIA MONTEIRO DE BARROS OLIVEIRA AUDITOR FISCAL SANITÁRIO VII A 13 A

EINSTEIN KEMBO RODRIGUES GRILLO AUDITOR FISCAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR VII 
A 13 A

RICARDO SILVA FONSECA AUDITOR FISCAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR VII 
A 13 A

RODRIGO SABINO DOS SANTOS AUDITOR FISCAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR VII 
A 13 A

NÁLIA TOMAZ DE ARAUJO PASTORE AUDITOR FISCAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR VII 
A 13 A

LUCIANE MARIA CECCON CONTADOR VII A 13 A

FRANCIANE AMADEU BALMAS MACHADO CONTADOR VII A 13 A

FRANCINE DE SOUZA MACHADO CONTADOR VII A 13 A

ALCIONE LOPES LUCAS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

KAMILA FREITAS SOUTO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

JEAN CARLOS PASSAMAI MENDONÇA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

MARCUS VINICIUS RESSIGUIER MASSON TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

LEONARDO PATRIQUE PIN FIGUEIRA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

CRISTINA ALACRINO MACHADO BARBOZA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES VI B 12 A

JOSÉ ANTENOR LOUZADA GOMES MÉDICO GINECOLOGISTA VI B 12 A

LEANDRO HEMERLY RAINHA SILVEIRA CADASTRADOR IV B 08 A

RUI CRISOSTOMO DE VARGAS CADASTRADORIV B 08 A

LUCIANA DULCE GAIGHER SARTORIO CADASTRADOR IV B 08 A

JAIR MAGNO DE BARCELLOS JUNIOR CADASTRADOR IV B 08 A

MICHELLE OLIVEIRA MASSENA CADASTRADOR IV B 08 A

ELAINE BRITTO PICOLI (defi ciente) SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

ÉRICA DA SILVA RIBEIRO MOULIN SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

LIDIANE MACHADO DE SOUZA MENEGUSSI SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

GISELLE CRISTINA PRUCOLI VIEIRA DA 
SILVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

MICHELE BAYERL PONTES SECRETÁRIO ESCOLAR V B 10 A

RICARDO ROSA DOS SANTOS PEDREIRO IV A 07 A

ROMARIO RODRIGUES DA SILVA PEDREIRO IV A 07 A

ROBERTO CARLOS PEREIRA PEDREIRO IV A 07 A

LUCAS SILVA DIAS PEDREIRO IV A 07 A

JOSÉ GERALDO DE SOUZA PEDREIRO IV A 07 A

CARLOS JOSÉ SANTANA SILVA PEDREIRO IV A 07 A

MÁRCIA DE SOUZA OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

ADRIANA BARRETO COSTA ROSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

FABIANA DAS NEVES SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA A IV V B 10 A

MARIA ALICE AMARAL BAPTISTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LUZIA GOMES DA SILVA MARTINI LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ADRIANA DOS SANTOS SÁ FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

PATRICIA MODOLO SILVA MARTINS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

GISLENE NARA DIAS DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARIA CLAUDIA MONTOVANI COSTERMANI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ALINE MAROCHIO GUIMARÃES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ANDREIA MACEDO MARINHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

AUDIENE XAVIER DA SILVA MARTINS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

TATYANA DUARTE GUIO SMARZARO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

FABIANA NANTET PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

ADRIANA FRAGA OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

LEILA CRISTINA ROCHA FERREIRA DE FREITAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

SAMIRA SABADINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

EUZENÍ PIZETTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

JOANETE MARIA COUTINHO RANGEL ABREU PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

MARGARETE CARRARI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA B IV V B 10 A

CYNTHIA SCHAYDEGGER GONÇALVES 
SANT’ANNA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
MATEMÁTICA

DÉBORA VIANA PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

KATIA ELAINE GUALANDI DE OLIVEIRA DA 
SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

LILIAN DE FATIMA PIRES ROSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

LUCIENE DE LUCA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

ANA CAROLINA LANGONI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
LÍNGUA PORTUGUESA

POLYANA BORGES DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

CLÁUDIA PINHEIRO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

SIMONE FERRAZ CORRÊA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
CIÊNCIAS

RENATA DE FÁTIMA FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

ELLEN DE PAULA SCARAMUSSA FREITAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

SORAYA DE SOUZA CAMPOS GAVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
CIÊNCIAS

ROGELIANO DIAS CURCIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

LUCIENE CARLA CORRÊA FRANCELINO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

MARCELO LIMA CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

SANDRA MARA LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
HISTÓRIA

MARILEILA SILVA FERNANDES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

LUCIANA DE ARAUJO CAMILLO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

RONYELI MARIA ABREU CICILIOTTI 
ESCANTAMBURLO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

TÂNIA MARIA BOTELHO MONTENEGRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
GEOGRAFIA

SIMONE BETTECHER AFONSO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

MARCELO ROBERTO DA SILVA LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

CARLA LOUZADA PAIVA VENTURI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

BRUNA VINHAS DE BEM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

DANUBIA MACEDO MAGANHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ÍZIA MARIA MACHADO MASCARELO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ELIZAMA CASTELAR FERREIRA SARAIVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

TIAGO RODRIGUES DE BARROS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

DULCE HELENA MACEDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

ANDREIA SOARES GONÇALVES GODOY PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

MARQUIÉLES ALVES SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 15

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

FÁBIO ALEXANDRINO BERNARDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

RENAN GARCIA PAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

SEBASTIÃO JOSÉ MACHADO FILHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

CARLOS HENRIQUE NASCIMENTO DE CRISTO 
JUNIOR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

DALILA LOPES DE CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A - 
EDUCAÇÃO FÍSICA

RENATA TORRES VALIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS 

MARINA GUIDI PINHEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

ARODY BOTTECCHIA  RIBEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

ANA CARLA TAVARES QUAGLIOZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

HELOISA HELENA CARVALHO COELHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

ANGELA GOMES VIVACQUA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

REBECCA FIEL NÓBREGA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS

CLAUDIA GRASSELI CANTARELA GASPARINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA C IV V B 10 A – 
INGLÊS 

MARCILENE CORRENTE TORRES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A 

FRANCELINA ANGELA DE FARIA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

SUELLEN LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES BORELLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

SANDRA SANTIAGO AQUINO FIM PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

PATRICIA RODRIGUES ALVES SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

ROSANE RAMOS RUFINO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

MARCELLE BATISTA DE MELO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

MARCELA BERGAMASCHI CEI DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

ALEXON SILVA TAVARES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

SEVERIANO MACHADO NETO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

SANDRA TERESA PAIXÃO DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

LIVIANE DIAS FREITAS DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA D IV V B 10 A

DECRETO Nº 19.596

REVOGA O DECRETO N° 19.562, DE 02 DE MARÇO DE 
2009.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Fica revogado, a partir de 02 de março de 2009, o Decreto 
n° 19.562/09, que dispõe sobre o retorno imediato ao quadro de 
servidores deste Município, dos ocupantes do cargo de Agente de 
Trânsito, cedidos a outros órgãos públicos.

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.597

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora ELIZETE DE BACKER para 
exercer o cargo em comissão, com vínculo, de Gerente de 
Apoio Institucional, lotada na Secretaria Municipal de Governo 
- SEMGOV, a partir de 01 de março de 2009, fi xando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.600

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ELAINE ALVES LONGUE PAULINO para 
exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Gerente de 
Consultoria Técnica, lotada na Secretaria Municipal de Governo 
- SEMGOV, a partir de 09 de março de 2009, fi xando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.601

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear MÁRCIO JOSÉ PEPE CARDOZO para exercer 
o cargo em comissão, sem vínculo, de Auxiliar Operacional de 
Serviços, lotado na Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV, 
sendo designado para prestar serviços junto à Gerência de 
Defesa Civil, a partir de 02 de março de 2009, fi xando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela da Lei Municipal n° 5.800, 
de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.602

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 25 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3368 Página 16

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a servidora MARIA MARLENE CANZIAN do 
cargo em comissão, com vínculo, de Consultora Técnica 
Especializada, com lotação na Secretaria Municipal de Governo 
– SEMGOV, a partir de 01 de abril de 2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.603

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a servidora TÂNIA VIANNA MADUREIRA do 
cargo em comissão, com vínculo, de Consultora Técnica 
Especializada, com lotação na Secretaria Municipal de Governo 
– SEMGOV, a partir de 01 de abril de 2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.604

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a servidora REGINA CÉLIA ZANOL do cargo em 
comissão, com vínculo, de Consultora Técnica Especializada, 
com lotação na Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV, a 
partir de 01 de abril de 2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de março de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

PREGÃO Nº 004/2009 - Reedição

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público 
a realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
conforme as Leis 10.520/02, 8.666/93, objetivando  Aquisição 
de Contratação de Empresa para Fornecimento de Refeições 
(entrega parcelada). Os envelopes deverão ser entregues até o 
início da Sessão Pública, que ocorrerá às 14:00 horas do dia 07 
de Abril de 2009, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, na 
Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento das 13:30 às 14:00 
horas, no mesmo dia e local. Edital completo à disposição na 

Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 24 de Março de 2009.

GEORGE MACEDO VIEIRA.
Pregoeiro Ofi cial - CML

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: BRACOM VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para manutenção do 
veículo: caminhão Ford cargo 1722, placa MQW 1993, que 
pertence a este Município, sendo utilizado pela Secretaria de 
Obras para atuar no Distrito de São Vicente, devido aos estragos 
ocorridos no período das fortes chuvas nos dias 22, 23 e 24 do mês 
de Janeiro/2009.
VALOR: R$ 3.820,00 (três mil, oitocentos e vinte reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso IV. 
PROCESSO: Prot. nº 6589/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
DE LOCAÇÃO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 165/2007.
LOCADOR: JOACIR ROQUE BERGAMIN
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS – 
SEMASI.
OBJETO: Reajustar o valor do aluguel do contrato nº 165/2007.
VALOR: Fica acrescido mais R$ 77, 04 (setenta e sete reais e 
quatro centavos), passando de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais) 
para R$ 707,04 (setecentos e sete reais e quatro centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2009.
SIGNATÁRIOS: José Carlos Moysés Turbay – Secretário 
Municipal de Administração e Logística e Serviços Internos, 
Márcia Alves Fardim Novaes – Secretária Municipal da Saúde, 
Marco Aurélio Coelho – Procurador Adjunto Consultivo e Joacir 
Roque Bergamim – Locador.
PROCESSO: Prot nº 30884/2008.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO - 
CCI 
OBJETO: Aquisição de 238 (duzentos e trinta e oito) cartelas de 
passes de trabalho, a serem utilizadas para atender aos servidores 
da Secretaria Municipal de Saúde que prestam serviços fora do 
seu local de trabalho.
VALOR: R$ 26.656,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinqüenta e 
seis reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso I. 
PROCESSO: Prot. nº 10.346/2009.


